

*Dansk Jersey Export  
Runebakken 93  
6500 Vojens*

*ÅRSRAPPORT  
1. april 2016 til 31. marts 2017*

*CVR.nr 87154610*

*Godkendt på selskabets generalforsamling, den \_\_\_/\_\_\_ 2017*

\_\_\_\_\_  
*Dirigent*

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8

**Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017**

Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse .....	10
Balance.....	11
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Dansk Jersey Export Runebakken 93 6500 Vojens
	CVR-nr.: 87 15 46 10
	Stiftet: 15. november 1956
	Hjemsted: Haderslev
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Bestyrelse</b>	Jens Erik Therkildsen, formand Peter Høj, næstformand John Trædholm Ole Sørensen Vagn Blichfeldt Brasholt
<b>Direktion</b>	Niels Jørgensen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S Storegade 31 6200 Aabenraa
<b>Revisor</b>	Revisionskontoret v/Annette B. Nielsen Storegade 25 1. tv 6100 Haderslev

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

#### **Hovedaktivitet**

Foreningens formål er

- At formidle avlsmateriale indenfor kvæg.
- At afregne til højest mulige pris.

Foreningen har i årets løb ydet støtte til en række arrangementer med henblik på at udbrede kendskabet til dansk kvægbrug.

#### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat på 411.768 kr. er tilfredsstillende. Resultatet er ca. 54 t.kr. bedre end sidste år.

#### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.



RESULTATOPGØRELSE  
1. APRIL 2016 - 31. MARTS 2017

	2016/17	2015/16 kr. 1000
1 Nettoomsætning .....	50.801.436	49.409
2 Direkte omkostninger .....	47.242.742-	45.820-
3 Andre eksterne omkostninger.....	3.135.373-	3.150-
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....	<b>423.321</b>	<b>439</b>
4 Finansielle indtægter .....	128.414	67
Finansielle omkostninger .....	716-	0
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>551.019</b>	<b>505</b>
5 Skat af årets resultat .....	139.251-	147-
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>411.768</b>	<b>358</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	411.768	358
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>411.768</b>	<b>358</b>

BALANCE PR. 31. MARTS 2017  
 AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
2,5% Nordea Kredit ann 2047 .....	2.229.272	2.413
Nordea Invest Basis 2.....	1.499.929	0
Nordea Bank AB – 444 stk .....	8.925	9
	<hr/>	<hr/>
Kursværdi pr. 31. marts 2017 – i alt kr. 3.825.691		
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>3.738.126</b>	<b>2.422</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>3.738.126</b>	<b>2.422</b>
	<hr/>	<hr/>
Dyr på kviehotel .....	238.000	381
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	2.176.465	866
Tilgodehavende moms .....	1.715.196	252
Likvide beholdninger .....	2.339.016	3.699
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>6.468.677</b>	<b>5.198</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>10.206.802</b>	<b>7.621</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. MARTS 2017  
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	6.557.833	6.200
Overført resultat .....	411.768	358
	<hr/>	<hr/>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>6.969.601</b>	<b>6.558</b>
	<hr/>	<hr/>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	2.762.102	404
6 Selskabsskat .....	55.949	49
7 Anden gæld .....	419.150	610
	<hr/>	<hr/>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>3.237.201</b>	<b>1.063</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>3.237.201</b>	<b>1.063</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>PASSIVER</b> .....	<b>10.206.802</b>	<b>7.621</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	2016/17	2015/16 kr. 1000
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Tyskland 633 dyr.....	5.003.527	834
Østrig 40 dyr.....	170.774	175
Italien 35 dyr .....	445.346	0
Belgien 158 dyr .....	1.812.385	1.363
Holland 549 dyr.....	4.823.858	15.831
Irland 43 dyr.....	514.873	3.239
Cypern 33 dyr.....	535.014	0
Oman 219 dyr.....	2.275.845	0
Frankrig 629 dyr.....	6.205.988	4.776
Rusland 387 dyr .....	3.057.300	0
England 519 dyr .....	5.178.759	15.129
Albanien 1.003 dyr.....	10.166.586	0
Ukraine 45 dyr.....	685.425	0
Slovakiet 0 dyr .....	0	422
Danmark 1.548 dyr.....	9.905.033	7.567
Diverse indtægter .....	20.723	73
<b>Nettoomsætning i alt .....</b>	<b>50.801.436</b>	<b>49.409</b>

<b>Omsætningsfordeling - dyr</b>					
	<b>Jersey</b>	<b>HF</b>	<b>Andre</b>	<b>I alt</b>	<b>2015/16</b>
<b>Tyskland</b>	633			633	93
<b>Østrig</b>	40			40	35
<b>Italien</b>	3	32		35	0
<b>Irland</b>	43			43	294
<b>England</b>	378	10	131	519	1.359
<b>Holland</b>	549			549	1.388
<b>Ukraine</b>	45			45	0
<b>Frankrig</b>	629			629	375
<b>Belgien</b>	158			158	146
<b>Cypern</b>		33		33	0
<b>Oman</b>	219			219	0
<b>Rumænien</b>				-	0
<b>Slovakiet</b>				-	35
<b>Rusland</b>	387			387	0
<b>Grækenland</b>				-	0
<b>Albanien</b>	1.003			1.003	0
<b>Danmark</b>	974	380	194	1.548	1.171
<b>I alt</b>	<b>5.061</b>	<b>455</b>	<b>325</b>	<b>5.841</b>	<b>4.896</b>

NOTER

	2016/17	2015/16 kr. 1000
<b>2 Direkte omkostninger</b>		
Udbetalt til sælger.....	41.830.471	41.833
Transport - indland .....	895.395	939
Transport - udland .....	2.665.353	2.166
Spedition & forsikring.....	32.191	8
Fødevarerdirektoratet.....	171.467	93
Registrering RYK.....	69.343	10
Speditionsomkostninger .....	75.824	112
Staldleje m.m.....	884.560	532
Kviehotel .....	475.138	508
Besætning, primo.....	381.000	0
Besætning, ultimo.....	238.000-	381-
<b>Direkte omkostninger i alt .....</b>	<b>47.242.742</b>	<b>45.820</b>
<b>3 Andre eksterne omkostninger</b>		
Administration samt opkøb .....	2.448.045	2.613
Kørsel .....	153.584	164
Erstatninger .....	95.921	55
	<b>2.697.550</b>	<b>2.833</b>
<b>Salgsomkostninger</b>		
Repræsentation .....	53.221	44
Gaver & blomster .....	8.310	2
Hotellophold .....	114.502	76
Annoncer, PR-artikler & udstillinger .....	4.819	9
Sponsorater & ærespræmier .....	54.447	38
Rejser.....	13.787	13
Generalforsamling & bestyrelsesmøder .....	5.226	4
Bestyrelsesarbejde .....	40.961	25
	<b>295.273</b>	<b>211</b>
<b>Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler/tryksager .....	6.633	16
EDB-udgifter .....	9.092	11
Porto & gebyrer .....	18.352	15
Revisor & regnskabsassistance.....	40.080	36
Kontorhjælp.....	33.419	14
Forsikringer .....	20.245	1
Faglitteratur/tidsskrifter .....	2.120	3
Diverse udgifter .....	12.609	10
	<b>142.550</b>	<b>106</b>
<b>Andre eksterne omkostninger i alt .....</b>	<b>3.135.373</b>	<b>3.150</b>

NOTER

	2016/17	2015/16 kr. 1000
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renter, obligationer .....	58.921	62
Renter/ afkast investeringsbeviser .....	67.351	1
Udbytte .....	2.142	4
<b>Finansielle indtægter i alt.....</b>	<b>128.414</b>	<b>67</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat.....	150.270	140
Regulering af tidl. års skat.....	11.019-	7
<b>Skat af årets resultat i alt.....</b>	<b>139.251</b>	<b>147</b>
<b>6 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	49.205	152
Udbytteskat.....	321-	0
Skat af årets resultat.....	150.270	140
Regulering af tidl. års skat.....	11.019-	7
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	69.186-	159-
Betalt acontoskat for regnskabsåret .....	31.000-	60-
Betalt acontoskat for næste regnskabsår.....	32.000-	31-
<b>Selskabsskat i alt.....</b>	<b>55.949</b>	<b>49</b>
<b>7 Anden gæld</b>		
Forudbetalt moms.....	397.150	588
Afsat revisor .....	22.000	22
<b>Anden gæld i alt.....</b>	<b>419.150</b>	<b>610</b>